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Begrundelse 

Det fremgår af den grønlandske presse, at der i 
forbindelse med landsstyreformand Jonathan 
Motzfeldts møde med udenrigsministeren den 
14. november i år, blev givet tilsagn fra uden- 
rigsministeren af ovenstående art, mens omfan- 
get af tilsagnet fremstår uklart. 

Svar (6/12 02) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
På mødet med landsstyreformand Jonathan 
Motzfeldt den 12. november 2002 tilbød jeg at se 
på mulighederne for en modernisering af 1951- 
aftalen i form af tillægsaftaler til den eksisteren- 
de aftale. 

Spm. nr. S 784 

Til statsministeren (22/11 02) af: 
Lars-Emil Johansen (SIU): 
»Vil statsministeren oplyse, præcis hvornår han 
faktisk vidste, at en amerikansk henvendelse om 
anvendelse af Thulebasen i forbindelse med ud- 
bygning af USA's missilforsvarssystem var nært 
forestående?« 

Begrundelse 

Af dagspressen fremgår det, at det hollandske 
parlament blev bekendtgjort med amerikaner- 
nes nye planer om missilforsvarets integration 
med NATO allerede i juni, da en amerikansk re- 
geringsdelegation rejste rundt i Europa med det- 
te budskab. Denne delegation besøgte også det 
danske udenrigsministerium. Alligevel hørte 
Folketinget og det grønlandske Landsstyre først 
om de nye amerikanske planer langt senere. 

Svar (2/12 02) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som angivet i spørgerens begrundelse blev den 
amerikanske regerings planer om også at lade 
missilforsvaret omfatte venskabelige og alliere- 
de nationer fremlagt generelt af en delegation på 

rundrejse i Europa sidste sommer. Den besøgte, 
som tidligere meddelt, København den 24. juli 
2002. En eventuel anvendelse af Thulebasen 
blev ikke bragt op af USA i den sammenhæng. 

Det er på basis af uformelle kontakter ind- 
trykket, at tidspunktet nærmer sig, hvor USA vil 
træffe en række beslutninger om opbygning af 
et missilforsvar, hvori bl.a. Thule-radaren kan 
tænkes at indgå. Disse beslutninger er så vidt vi- 
des endnu ikke truffet -  heller ikke vedrørende 
Thule-radaren. Der er fortsat ikke modtaget en 
formel anmodning om dennes anvendelse til 
missilforsvar. 

Spm. nr. S 878 

Til udenrigsministeren (27/11 02) af: 
Jeppe Kofoed (S): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, om det danske 
EU formandskab/danske regering i lighed med 
bl.a. medlemmer af den amerikanske kongres og 
det britiske underhus har til hensigt at arbejde 
for en efterkommelse af organisationen Muja- 
hedin Khalq's ønske om at blive fjernet fra EU's 
terrorliste?« 

Begrundelse 

Jf. bl.a. Reuters af 22. november 2002 (U.S. politi- 
cians back group labeled »terrorist« by Jonathan 
Wright). 

Svar (6/12 02) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg kan oplyse, at det danske EU formandskab 
vil sørge for, at alle konkrete forslag om at tilføje 
eller fjerne organisationer, enheder eller perso- 
ner fra EU's terrorlister vil blive behandlet i 
overensstemmelse med de procedurer, der er 
fastlagt i EU for etablering af EU's terrorlister. 
Jeg kan tilføje, at regeringen har støttet optagel- 
sen af Mujahedin-e Khalg på EU's terrorlister, og 
at regeringen fortsat støtter, at denne organisati- 
on er opført på EU's terrorlister. 


